de fecha de publicación el día 01/DIC/2022, se aprobó los Valores arancelarios de los planos prediales 
para el Distrito de Tarapoto, correspondiente al ejercicio fiscal 2023.

Que, por Decreto Supremo N° 309-2022-EF el Valor de la Unidad Impositiva Tributaria vigente 
para el ejercido 2023, ha sido establecido en CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y 00/100 SOLES 
(S/. 4,950.00).

Que, en cumplimento con lo dispuesto en la Ley de Promoción de la Inversión en la Amazonia 
N° 27037 y su Reglamento, Decreto Supremo N° 031-99-EF, la Municipalidad Provincial de San Martin, 
dentro de su Política de Desarrollo Sostenible, promueve el desarrollo de la Amazonia con el Plan Integral